АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2019                                                                                                №  59
                                                       д. Бураши
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Бурашевское   сельское поселение
 за  9 месяцев   2019 года
           В соответствии со статьей 46 главы 7 Устава муниципального образования Бурашевское   сельское поселение ,утвержденного Бурашевской   сельской Думой от 10.11.2015 № 5/3, заслушав отчет об исполнении бюджета муниципального образования Бурашевское   сельское поселение за 9 месяцев  2019 года постановляю:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Бурашевское   сельское поселение   за   9 месяцев   2019 года. Прилагается.

              Исполнение бюджета поселения осуществлялось в соответствии со сводной бюджетной росписью Бурашевского   сельского поселения и кассовым планом .
        В отчетном периоде  повысилось   поступление налоговых доходов по отношению к аналогичному периоду прошлого года на 59% или на 480,3 тыс. рублей.
        Повысилось поступление неналоговых доходов на 15% или на 13,7тыс. рублей и составило 105,6 тысяч рублей за счет государственной госпошлины за совершение нотариальных  действий, введения самообложения граждан и найм жилья .
        Безвозмездные поступления повысились на 318,1 тысяч рублей   за счет доходов от поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений в сумме 159,1 тыс.руб.
        В истекшем периоде в структуре поступлений доходов бюджета поселения сохранилось преобладание безвозмездных поступлений 961,5 тыс.руб.(74%).

Поступление доходов бюджета поселения составило 1292,2  тысячи рублей или  69 % к годовым бюджетным назначениям, из них собственные доходы составили 330,7 тысячи рублей (51%).

        В целом расходы  муниципального образования за 9 месяцев    2019 года составили 1235,8 тысяч рублей, освоение к годовому плану 63%.

        Расходы на содержание органов местного самоуправления составили  850,4 тысяч рублей, освоено 80 % годовых назначений.

                Дорожный фонд составляет 156,5 тысяч рублей, расход составил 61,2 тыс. рублей (39%) от годовых ассигнований.
          Расходы на содержание  выплат истопникам служебных помещений составили    206,8 тыс.руб.(56%) от годовых ассигнований.
          На передачу отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности в бюджете поселения запланировано 5,0 тыс. рублей израсходовано100%.

          На уличное освещение запланировано 37,0 тыс. рублей, израсходовано 14,5 тыс. рублей (39%).
        Социальное обеспечение запланировано в сумме 56,8 тыс.руб., израсходовано 42,5 тыс. руб (75%).

         2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Бурашевское   сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Бурашевское   сельское поселение.

Глава Бурашевского  сельского поселения                                               В.П.Ожегов